
 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

1. Název veřejné zakázky ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007 
– výměna oken ve dvorní části fasády – 3. a 4. 
NP 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 
53 zákona 

 
2. Identifikace zadavatele 
Název zadavatele Městská část Praha 5 
IČO 00063631 
Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 

 
Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 23. 07. 2019 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
 Obsah žádostí: 
 
Dotaz č. 1: 
Chtěli bychom se zeptat, zda požadavek na odbornou způsobilost specialisty BOZP podle ust. § 10 
odst. 2 zák č. 390/2006 Sb není chybný, jelikož by podle zákona měl koordinátora bezpečnosti 
zajišťovat investor. 
 
Vyjádření zadavatele na dotaz č. 1: 
Zadavatel uvádí, že technický kvalifikační předpoklad pozice specialista BOZP (terminologicky 
správně v souladu s legislativou by mělo být uvedeno: „osoba odborně způsobilá k zajišťování úkolů 
v prevenci rizik“) je uveden v zákoně č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. Dle §10 výše citovaného 
zákona jeho prokázání spočívá v doložení platného osvědčení o odborné způsobilosti, a to v prosté 
kopii. Jeho platnost lze ověřit dle čísla osvědčení v registru MPSV. 
 
Samotný požadavek zadavatele na doložení odborné způsobilosti člena realizačního týmu dodavatele 
je v případě obdobných veřejných zakázek (se stejným či podobným předmětem plnění) zcela 
standardní. 

 
 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl neprodlužit termín 
pro podání nabídek. 

 
 

V Praze dne 24. 07. 2019 


		2019-07-24T16:51:18+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




